

सं/१०१४ सं/१०१४ २०१३ ०१०७ १६३७ ११४७२५

RNI No. MAHBIL/2009/31748

Reg. No. MH/MR/South-324/2010-12



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग

वर्ष ४, अंक ७६।

शुक्रवार, डिसेंबर २१, २०१२/अप्रहायण ३०, शके १९३४

| पृष्ठे ६, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक १७१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांब्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

नागपूर शिबोर कार्यालय, हेडक्वार्टर हाऊस, नागपूर, दिनांक २१ डिसेंबर २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९).

क्रमांक पीएमसी. ३०१२/२३३/प्र.क्र. ३७५/नवि-२२. — ज्याअर्थी, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम यांच्या कलम ३ चे पोट-कलम (३) चे खंड (अ) मधील तरतुदीनुसार महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण भाग एक-अ मध्य उप-विभाग मध्ये दिनांक ११ ऑक्टोबर २०१२ रोजी प्रसिद्ध केलेली शासन अधिसूचना क्रमांक पीएमसी. ३०१२/२३३/प्र.क्र. ३७५/नवि-२२(१), दिनांक ११ एप्रिल २०१२ याद्वारे महाराष्ट्र शासनाने भारताचे संविधानाच्या अनुच्छेद २४३ च्या खंड (२) मध्ये नमूद केलेल्या बाबी विचारात घेऊन त्यामोबत जोडलेल्या अनुसूची-एक मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या गावांचा समावेश पुणे शहरात करण्याच्या उद्देशाने पुणे शहराच्या सीमांत फेरफार करण्याचा आपला इरादा जाहीर केला होता ;

आणि ज्याअर्थी, उक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने त्यामध्ये नमूद कालावधीत हरकती व सूचना प्राप्त झाल्या नाहीत ;

ज्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) यांच्या कलम ३ चे पोट-कलम (३) चे खंड (अ) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा व त्याबाबतीत समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, पुणे शहर महानगरपालिका यांच्याशी सल्लामसलत करून व उक्त कलम ३ चे पोट-कलम (४) नुसार आवश्यक असल्याप्रमाणे पुणेप्रसिद्धी केल्यानंतर, यासंबत जोडलेल्या अनुसूची-एक मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या क्षेत्रांचा समावेश पुणे शहरात करण्यासाठी पुणे शहराच्या सीमांत फेरफार करील आहे. पुणे शहरासाठी घटीत केलेल्या पुणे शहर महानगरपालिकेची सुधारीत हद्द अनुसूची एक मध्ये विनिर्दिष्ट क्षेत्रांचा समावेश केल्यानंतर यासंबत जोडलेल्या अनुसूची-दोन मध्ये विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे असेल

अनुसूची - एक

अ.क्र.	महसुली गावाचे नाव	पुणे शहरात समाविष्ट करावयाच्या गावाचे क्षेत्र
(१)	(२)	(३)
१	येवलेवाडी	संपूर्ण गावाचे महसूल क्षेत्र

अनुसूची - दोन

पुणे शहराची सुधारित हद्द

१	उत्तर	पुणे शहराची सध्याची हद्द
२	उत्तर-पूर्व	पुणे शहराची सध्याची हद्द
३	पूर्व	पुणे शहराची सध्याची हद्द
४	दक्षिण-पूर्व	पुणे शहराची सध्याची हद्द
५	दक्षिण	पुणे शहराची सध्याची हद्द व येवलेवाडी महसुली गावाची हद्द
६	दक्षिण-पश्चिम	पुणे शहराची सध्याची हद्द
७	पश्चिम	पुणे शहराची सध्याची हद्द
८	पश्चिम-उत्तर	पुणे शहराची सध्याची हद्द

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आ. श्रा. जिवने,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Camp Office, Hyderabad House, Nagpur, dated the 21st December, 2012.

NOTIFICATION

THE MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, (Mah. LIX OF 1949).

No. PMC-3012/233/CR-375/UD-22.—Whereas, by the Government Notification, Urban Development Department, No. PMC. 3012/233/CR-375/UD-22(1), dated the 11th October, 2012 published in the *Maharashtra Government Gazette*, Extraordinary, Part-I-A, Central sub-section dated the 11th October, 2012, the Government of Maharashtra had announced its intention to issue a notification, in exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (3) of section 3 of the Maharashtra Municipal Corporation Act (Mah. LIX of 1949), with a view to alter the limits of the city of Pune having regard to the factors mentioned in clause (2) of article 243 Q of the Constitution of India, so as to include therein the areas of villages specified in Schedule-I appended thereto :

And wheres, no objections and suggestions have been received by the Government pursuant to the said notification within the period mentioned therein ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (3) of section 3 of the Maharashtra Municipal Corporation Act (Mah. LIX of 1949), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra after consultation with the Municipal Corporation of the city of Pune and after previous publication as required by sub-section (4) of the said section 3, hereby, alters the limit of city of Pune so as to include therein the areas specified in Schedule-I appended hereto. The revised boundaries of the city of Pune for which the Municipal Corporation of the city of Pune has been constituted after inclusion of the areas specified in Schedule-I shall be such as are specified in Schedule-II appended hereto.

Schedule I

The description of the area to be included in the City of Pune

Sr. No. (1)	Name of the Revenue Village (2)	Area of the village to be included in area of the City of Pune (3)
1	Yewalewadi	Entire area of revenue village

Schedule II

The revised boundaries of the City of Pune.

1	North	Existing Boundary of the City.
2	North-East	Existing Boundary of the City.
3	East	Existing Boundary of the City.
4	South-East	Existing Boundary of the City.
5	South	Existing Boundary of the City and Revenue Boundary of Yewalewadi Village.
6	South-West	Existing Boundary of the City.
7	West	Existing Boundary of the City.
8	North-West	Existing Boundary of the City.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. JIWANE,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग

बांधकाम भवन, २५ मझबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक २१ डिसेंबर २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१.

क्रमांक ड्रेडपीवो २०१२/सोआर ६६/(१)/पं.रा. ५.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (सन १९६२ चा महा. अधिनियम पाच) यांचे कलम ४ यासह २५४ चे पोट-कलम (१) चा खंड (क) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे यासोबत जोडलेल्या अनुसूचिच्या स्तंभ (५) मध्ये नमूद विनिर्दिष्ट केलेल्या भूमापन क्रमांक समाविष्ट असलेली स्थानिक क्षेत्र स्तंभ (६) मध्ये त्यांच्या नावासमोर दर्शाविलेल्या दिनांकापासून पुणे जिल्ह्यातून वगळीत आहे.

अनुसूची

अ.क्र.	जिल्हा	गट	निवडणूक विभाग	स्थानिक क्षेत्र	वगळण्याचा दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	पुणे	हवेली	येंवलेवाडी धायरा	येंवलेवाडी या गावाचे संपूर्ण महामूल क्षेत्र	२१ डिसेंबर २०१२

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने

डॉ. मल्लिनाथ कलशेट्टी,
राज्यनायक उप राक्षि